РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЮТИНСКИЙ РАЙОН
Собрание депутатов Милютинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

05.12.2018г                                                          №   86                               ст. Милютинская

О внесении изменений в Решение Собрания

депутатов Милютинского сельского

поселения от 24.11.2014г № 77
В соответствии с Главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации  Собрание депутатов Милютинского сельского поселения решило:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Милютинского сельского поселения от 24.11.2014 года № 77 «О земельном налоге» следующие изменения:
пункт 4 изложить в следующей редакции:
    «4. От уплаты земельного налога освобождаются:

      1)   граждане Российской Федерации, имеющие в составе семьи детей-инвалидов, проживающие на территории Милютинского сельского  поселения;

             2) граждане Российской Федерации, проживающие на территории Милютинского сельского  поселения не менее 5 лет, имеющие трех и более несовершеннолетних детей и совместно проживающие с ними, на земельные участки, предоставленные под строительство жилья или ведение личного подсобного хозяйства, расположенных на территории Милютинского сельского  поселения при предоставлении документов подтверждающих право на льготу;
    3) граждане, проживающие на территории Милютинского  поселения не менее 5 лет,  имеющие усыновленных (удочеренных), а также находящихся под опекой или попечительством детей, при условии воспитания этих детей не менее 3 лет, на земельные участки, предоставленные под строительство жилья или ведение личного подсобного хозяйства, расположенных на территории Милютинского сельского  поселения при предоставлении документов подтверждающих право на льготу.
Налоговая льгота предоставляется с учетом положений пункта 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2018 года.

            Председатель собрания депутатов -
глава Милютинского сельского поселения                                       А.В. Лукашов